
DECRETO Nº 27.435, DE 06/02/2014. 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

003/2013 E RESPECTIVO EDITAL – SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO 

ARTIGO 55  - V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 3º DA LEI Nº 2.994, DE 15/02/2006 E 

SUAS ALTERAÇÕES, LEI Nº 3.754, DE 10/12/2013 E CONFORME 

RESULTADO APRESENTADO PELA COMISSÃO NOMEADA 

ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 12.489, DE 25/10/2013. 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 

nº 003/2013, realizado por esta Municipalidade, para atender a Secretaria de Educação, nos 

cargos e número de vagas abaixo relacionados, conforme listagem de classificação dos 

candidatos aprovados em anexo. 

 

MOTORISTA – 5 vagas; 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR – (ASE) – 73 vagas; 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 210 vagas; 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS – 84 vagas; 

AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – (APEI) – 126 vagas; 

CUIDADOR – 140 vagas; 

AUXILIAR DE BIBLIOTECA – AB – 25 vagas; 

PSICÓLOGO – 8 vagas; 

FONOAUDIÓLOGO  - 4 vagas 

AJUDANTE DE CARGA E DESCARGA – 6 vagas; 

OFICINEIRO DE MÚSICA NA ÁREA DE TECLADO – 1 vaga; 

OFICINEIRO DE MÚSICA NA ÁREA DE VIOLINO – 1 vaga; 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA – 1 vaga; 

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA – 35 vagas; 

ASSISTENTE TÉCNICO DE QUÍMICA – 1 vaga. 

 

ÁREA INDÍGENA 

 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR – (ASE) – 7 vagas; 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – (ASG) – 16 vagas; 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS – 8 vagas; 

AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – (APEI) – 8 vagas 

CUIDADOR – 8 vagas 



AUXILIAR DE BIBLIOTECA – AB – 4 vagas; 

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA – 2 vagas. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 05/01/2014. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

ERICK CABRAL MUSSO 

Prefeito Municipal 

(Em exercício) 


